

550
1911

BIDRAG TILL FINLANDS OFFICIELLA STATISTIK.

XXIV.

ABNORMSKOLONA.

4.

UNDERDÅNIG BERÄTTELSE

ÖFVER

ABNORMSKOLONAS I FINLAND

VERKSAMHET

UNDER LÄSEÅRET 1897—1898.

ÅRGIFVEN AF

ÖFVERSTYRELSEN FÖR SKOLVÄSENDET.



HELSINGFORS 1900,

HELSINGFORS CENTRALTRYCKERI OCH BOKBINDERI AKTIEBOLAG.

BIDRAG TILL FINLANDS OFFICIELLA STATISTIK.

XXIV.
[Anstaltsläskoulu]
ABNORMSKOLORNA.

4.

UNDERDÅNIG BERÄTTELSE

ÖFVER

ABNORMSKOLORNAS I FINLAND

VERKSAMHET

UNDER LÄSEÅRET 1897—1898.

AFGIFVEN AF

ÖFVERSTYRELSEN FÖR SKOLVÄSENDET.

Tilastokirjasto
Statistikbibliotek

091256

HELSINGFORS 1900,

HELSINGFORS CENTRALTRYCKERI OCH BOKBINDERI AKTIEBOLAG.

Underdånig berättelse öfver abnormskolornas i Finland verksamhet under läseåret 1897—1898, afgifven af Öfverstyrelsen för Skolväsendet.

I. Allmän öfversigt.

Omorganisationen af landets offentliga abnormskolor har äfven under ifrågasvarande läseår kunnat fortgå i hufvudsaklig öfverensstämmelse med ursprungligen fastställd organisationsplan. Beträffande döfstumskolan i Kuopio har dock, med hänsyn därtill att uppförandet af anstaltens nybyggnader icke hunnit till läseårets ingång afslutas, sådan afvikelse från för anstalten föreskrifven arbetsordning egt rum att med skolan förenade internatet under höstterminen varit upplöst och skolans samtliga elever inom hem å skolorten inackorderade. Af motsvarande skäl har äfven vid Blindskolan i Helsingfors arbetsordningen från närmast föregående läseår tillämpats.

Sedan Öfverstyrelsen i anledning af Ecklesiastikexpeditionens skrifvelse af 30 Mars 1897 i underdånighet hemställt att en ny finskspråkig talskola för döfstumma barn måtte i Uleåborgs stad inrättas samt organiseras sålunda att eleverna fördelades å tvenne parallelafdelningar, hvardera med åttaårig kurs, fyra klasser och clevintagning hvartannat år, har Eders Kejsersliga Majestät genom nådig kungörelse af 22 Februari 1898 förordnat att i förenämnda stad skall klass för klass från hösten 1898 inrättas en finsk talskola för döfstumma barn, ordnad på sätt i nådiga kungörelsen af 30 Juni 1892 om talskolorna i Abo och Kuopio närmare stadgas, äfvensom att efterföljande stat för anstalten skall tjena till efter rättelse.

Stat för döfstumskolan i Uleåborg:

Föreståndare, förutom fri bostad med värme, lön	<i>Små</i>	3,600: —
3 lärare lön à 2,000 mk		6,000: —
hyresmedel à 500 mk.		<u>1,500: —</u>
	»	7,500: —
Föreståndarinna för internatet, förutom fri bostad med värme och kost vid internatets bord, lön	»	1,600: —
4 lärarinnor lön à 1,600 mk		6,400: —
hyresmedel à 300 mk.		<u>1,200: —</u>
	»	7,600: —
Anslag för aflönande af timplärare i gymnastik och handarbete, 78 timmar i veckan à 60 mk	»	4,680: —
D:o till undervisnings- och arbetsmaterial samt bibliotek	»	1,000: —
D:o till betjening	»	1,800: —
D:o till läkare och medicin	»	500: —
D:o till kosthållning och inackordering af elever à 200 mk, förslagsvis	»	18,000: —
D:o till värme och belysning samt diverse utgifter, förslagsvis	»	3,000: —

Anm. I. Är ledare af anstalten kvinna utgår lönen med 80% af för manlig föreståndare ofvanupptagna belopp.

Anm. II. Förhållandet mellan antalet lärare och lärarinnor kan efter omständigheterna vaxla, dock att såväl män som kvinnor böra vara anställda.

Anm. III. Stadgade löneförhöjningar för lärarepersonalen utgå på anmälan af Öfverstyrelsen för Skolväsendet.

Anm. IV. För kosthållning och inackordering inflytande elevavgifter levereras till ränteriet i Uleåborg och ingå till allmänna statsfonden.

Efter det K. Senaten bemyndigats att vidtaga de åtgärder, som för värkställande af ofvannämnda beslut kunde vara erforderliga, har K. Senaten, sedan Öfverstyrelsen allaredan uti skrivelser från Ecklesiastikexpeditionen af den 7 och 31 December 1897 anbefalts ej mindre att till K. Senaten inkomma med förslag till tomtplats för den nya skolan och program öfver de för skolan nödiga lokaler än ock att gå i författning derom att lämplig lokal för nämnda skola upphyres för läsåret 1898—1899, anbefalt Öfverstyrelsen att till K. Senaten inkomma med förslag till stat för skolan under läsåret 1898—1899 äfvensom förslag till anskaffande af erforderliga möbler och inventarier samt nödig undervisningsmateriel, hvarjämte Öfverstyrelsen anmodats att inkomma med de vidare förslag och framställningar, som kunde anses nödiga för att ifrågavarande skola kunde vidtaga med sin verksamhet redan från början af läsåret 1898—1899. Till åtlydnad häraf har Öfverstyrelsen jämte skrifvelse af den 25 Februari 1898 till Ecklesiastikexpeditionen insändt förslag till hyreskontrakt, hvarigenom sjökaptenen J. Tornberg förklarar sig

villig att för döfstumskolans behof under läseåret 1898—1899 upplåta erforderlig lokal, samt härförutom i underdånig skrifvelse af 22 Mars 1898 till Kejsleriga Senatens pröfning och fastställelse inlämnat förslag till stat för anstalten under samma läseår.

Enär Eders Majestät i nåder tillåtit att för uppförande af egna byggnader för döfstumskolan i Åbo ett belopp af 334,000 mark må ur allmänna medel användas, har K. Senaten, jemlikt Ecklesiastikexpeditionens till Öfverstyrelsen aflåtna skrifvelse af 16 November 1897, samma dag gillat och fastställt af Öfverstyrelsen för allmänna byggnaderna uppgjorda ritningar till hus för ofvannämnda anstalt samt anbefalt bemälda Öfverstyrelse att låta i enlighet med desamma utföra arbetet.

Sedan K. Senaten på stadsfullmäktiges i S:t Michel derom gjorda anhållan bifallit till sådan förändring i sagda stads byggnadsplan att det af staden till plats för uppförande af nödiga byggnader för dervarande döfstumskola upplåtna område erhållit en härför lämpligare form och de för ändamålet afsedda tomterna förenats till ett enda helt byggnadsområde, har Eders Kejsleriga Majestät, jämlikt till Öfverstyrelsen aflåten skrifvelse från Ecklesiastikexpeditionen af 21 Juli 1898, i nåder tillåtit att för uppförande af nödiga byggnader för nämnda döfstumskola ett belopp af ända till 230,100 mark må ur allmänna medel utgå under åren 1898 och 1899, hvarjemte Kejsleriga Senaten gillat och fastställt af Öfverstyrelsen för allmänna byggnaderna uppgjorda ritningar och kostnadsförslag samt anbefallt sistnämnda Öfverstyrelse att låta utföra arbetet i enlighet med desamma.

På af Öfverstyrelsen för allmänna byggnaderna gjord underdånig framställning har K. Senaten, jemlikt Ecklesiastikexpeditionens till Öfverstyrelsen för Skolväsendet aflåtna skrifvelse af 26 April 1898, anbefallt förstnämnda Öfverstyrelse att i enlighet med tidigare fastställda ritningar låta redan under sommaren 1898 påbörja uppförandet af nya byggnader för blindskolan i Kuopio samt för ändamålet beviljat ett förskottsanslag af 40,000 mark.

Auskulteringsanslaget för år 1898, afsedt för personer, som önska utbilda sig till lärare vid landets döfstumskolor, har Öfverstyrelsen fördelat sålunda att prästmannen H. K. Sipilä, folkskolläraren J. O. Korpela och studeranden Ebba Björklund erhållit enhvar 800 mark samt studeranden A. I. Helin 600 mark.

Samma års rescunderstöd för vid landets döfstum- och blindskolor anställda lärare och lärarinnor har K. Senaten, jemlikt Ecklesiastikexpeditionens skrifvelse af 29 Mars 1898, tilldelat på prof tillförordnade läraren vid döfstumskolan i S:t Michel O. Reponen med 700 mark, på prof tillförordnade läraren vid döfstumskolan i Åbo E. J. Pesonen med 700 mark samt lärarinnan vid döfstumskolan i S:t Michel fru A. Savolainen med 600 mark.

Teoretiska och praktiska prof för ordinarie auställning vid abnormskola hafva aflagts af efterföljande personer: fröken M. Kahelin för föreståndarinnebefattning och lärarinnetjänst vid skola för öfveråriga döfstumma; folkskolläraren E. J. Pesonen för läraretjänst samt fröknarna J. Dahlström, S. Liljefors, A. Pulkkinen och M. af Forselles för lärarinnetjänster vid döfstummskola, i hvilken undervisas enligt talmetoden; fröknarna J. Koskinen, E. Kepplerus och A. Ekholm för lärarinnetjänster vid skolor för öfveråriga döfstumma samt fröknarna L. Wikman, H. Hahl och A. Kansanen för lärarinnetjänst vid blindskola.

På af Öfverstyrelsen gjord framställning har K. Senaten, jemlikt Ecklesiastik-expeditionens skrivelse af 15 Mars 1898, tillåtit att ett anslag af 700 mark må ur allmänna medel utgå till tryckning af en svenskspråkig läsebok för blinda äfvensom att likaledes 700 mark må användas till tryckning af en för blindskolornas i Helsingfors och Kuopio behof afsedd finskspråkig läsebok.

II. De enskilda skolorna.

Döfstumskolan i Borgå.

Skolan har under ifrågavarande läseår arbetat på tre särskilda klasser motsvarande 2:dra, 4:de och 6:te årsklasserna. Elevantalet har uppgått till 34.

Internatet har inrymt 15 elever.

Föreståndarevården har handhafts af föreståndaren, filosofiekandidaten K. O. Wichmann.

Anstaltens utgiftsstat för läseåret har fastställts till 25,150 mark.

Internatet har fortfarande varit inrymdt i enkefru Chr. Nyholm tillhöriga gården N:o 1 i 25 kvarteret af stadens nya plan. Hyresbeloppet har utgått med 1,300 mark.

Såsom lokal för skolafdelningen hafva mot en ersättning af 1,500 mark 6 rum i finska samskolans hus disponerats.

Såsom medlemmar i skolrådet hafva fungerat biskop H. Råberg (ordf.), justitierådmannen Th. Lindh och konsulinnan H. Söderström.

Läroanstalten för döfstumma i Åbo.

Af anstaltens afdelning för öfveråriga döfstumma återstod vid läseårets början den högsta klassen, motsvarande 3:dje årskursen. Elevantalet å klassen utgjorde 11.

Af] skrifafdelningen voro klasserna IV och IV B under året i verksamhet. (Elevantalet i dessa utgjorde sammanlagdt 13. Skolans hela elevantal således 24.

Vid läseårets utgång blefvo skolans samtliga elever till H. H. Nattvard admitterade och ur anstalten utskrifna, hvarför äfven skolan samtidigt efter en fyra-tioårig verksamhet till förmån för landets döfstumma kunde i enlighet med planen för abnormskoleväsendets omorganisation helt och hållet indragas.

Anstaltens lärarepersonal utgjordes under läseåret af t. f. föreståndaren och förste läraren, pastor A. E. Nordman, en ordinarie lärarinna, en t. f. lärare, en biträdande lärarinna samt 9 timlärare och lärarinnor.

I följd af anstaltens indragning blef vid läseårets utgång ordinarie lärarinnan Lovisa Clementine Sahlberg uppförd å indragningsstat, hvarvid henne, jemlikt Ecklesiastikexpeditionens skrivelse af 9 Juni 1898, tillförsäkrades under de två första åren samtliga hennes löneförmåner med 2,200 mark samt derefter ett belopp af 1,200 mark motsvarande full pension.

Anstaltens utgiftsstat för läseåret har faststälts till 12,650 mark.

Nödig skollokal har upphyrts i trädgårdsmästaren, gårdsegaren J. F. Lücks gård mot en hyresersättning af 1,750 mark.

Såsom medlemmar i skolrådet hafva fungerat stadsläkaren d:r B. G. Hahl (ordf.), rektor K. A. Poppius och fru A. Rydman.

Döfstumskolan i Åbo.

Skolan har under läseåret arbetat på 6 uppstigande klasser med sammanlagdt 70 elever.

Med anstalten förenade internatet har inrymt 30 interner.

Skolans ledning har fortsättningsvis varit anförtrodd åt t. f. föreståndaren vid läroanstalten för döfstumma i Åbo, pastor A. E. Nordman, som äfven af K. Senaten den 21 December 1897 utnämmts och förordnats att från 1 September 1898 vara föreståndare för anstalten.

Fullmakt å innehafvande tjänster har Öfverstyrelsen 7 Oktober 1897 och 21 Maj 1898 utfärdat för på prof tillförordnade lärarinnorna fru S. Nordman och fröken A. v. Schalien.

Anstaltens utgiftsstat för läseåret har faststälts till 44,970 mark.

För internatet nödig lokal har upphyrts i gårdsegaren J. Andell tillhöriga gården N:o 39 invid Österlånggatan mot ett hyresbelopp af 2,000 mark.

För skolafdelning erforderliga lokaler hafva erhållits i Nordbergska arfvingarnas gård N:o 1 i 10 kvarteret af 2:dra stadsdelen mot en hyresersättning af 3,700 mark.

För inköp af för skolan erforderliga skolmöbler och inventarier har, jemlikt Ecklesiastikexpeditionens skrivelse af 26 Mars 1898, ett anslag af 700 mark beviljats.

Såsom medlemmar i skolrådet hafva fungerat stadsläkaren d:r B. G. Hahl (ordf.), rektor K. A. Poppius och fru A. Rydman.

Döfstumskolan i S:t Michel.

Antalet i verksamhet varande klasser har under läsåret utgjort 5 med sammanlagdt 59 elever. Till skolans första klass hafva äfven vid detta läsårs början intagits, förutom från talskolorna i Åbo och Kuopio öfverförda elever, ett antal barn, som på grund af hög ålder icke kunnat vinna inträde i landets finskspråkiga talskolor.

Det med anstalten förenade internatet har inrymt 15 interner.

Anstaltens ledning har handhafts af lärarekandidaten S. Savolainen, som äfven af K. Senaten den 21 December 1897 utnämnts och förordnats att från 1 September 1898 vara föreståndare för anstalten.

Fast anställning har vunnit folkskolläraren K. Reponen, som 22 December 1897 af Öfverstyrelsen förordnats att under två profår, räknadt från 1 September 1898, vara lärare vid anstalten.

Anstaltens årsstat för läsåret har faststälts till 36,050 mark.

Ett extra anslag af 505 mark har, jemlikt Ecklesiastikexpeditionens skrivelse af 16 Oktober 1897, tillerkänts arbetsfängelset i Willmanstrand för leverans af särskilda för anstaltens räkning utförda arbeten.

Internat och skola hafva varit inrymda i gårdsegarinnorna Aina och Linda Lagerstams gård N:o 47 vid Alexandersgatan. Hyresbeloppet har uppgått till 3,200 mark. Härförutom har för ett hyresbelopp af 150 mark ett rum i handlanden O. Kirjalainens gård upphyrts till kansli lokal.

Gymnastiköfningarna hafva egt rum inom lyceets gymnastiklokal.

Såsom medlemmar i skolrådet hafva fungerat lektor F. H. Alopæus (ordf.), lasaretsläkaren E. A. Hillbom och fru A. Åkesson. Efter fru Åkessons bortflyttning från orten har Öfverstyrelsen till medlem i skolrådet inkallat fru H. Sahlan.

Döfstumskolan i Kuopio.

Elevantalet under läsåret har uppgått till 97, fördelade på 8 särdsbildade klasser.

Anstaltens ledning har handhafts af föreståndaren Kust. Killinen.

Fullmakt å innehafvande tjänst har under året utfärdats för på prof tillförordnade läraren O. Koponen samt lärarinnorna L. Aschan och A. Nyström.

Anstaltens årsstat har blifvit fastställd till 53,000 mark.

Såsom medlemmar i skolrådet hafva fungerat: provincialläkaren Z. Valmari (ordf.), rektor E. Winter, handlanden J. Lof, fru I. Therman och fröken B. Stenius.

Döfstumskolan i Jakobstad.

Anstalten har under läsåret arbetat på tre uppstigande klasser, enhvar med ettårig kurs. Härförutom har en särskild afdelning med sjuårig lärokurs upprätthållits för från Borgå talskolas försöksklass öfverförda elever. Elevantalet i anstalten har utgjort 34.

Anstaltens ledning har fortfarande handhafs af fröken A. Heikel, som dock under tiden från 8 September 1897 intill 1 November samma år åtnjutit tjänstledighet, hvarunder föreståndarinnevården varit anförtrodd åt på prof tillförordnade lärarinnan M. Andersson. Sedan K. Senaten på derom gjord ansökan beviljat föreståndarinnan A. Heikel afsked från tjänsten räknadt från 1 Juni 1898 mot åtnjutande af fulla pensionsförmåner med 3,600 mark om året, har Öfverstyrelsen till t. f. föreståndare under tiden från 1 Juni 1898 till läsårets slut förordnat läraren P. Stade.

Anstaltens årsstat har blifvit fastställd till 18,600 mark.

Såsom medlemmar i skolrådet hafva fungerat borgmästaren F. J. Forsén, filosofiemagistern J. A. Bergman och kapellanen J. Arvonen.

Döfstumskolan i Jyväskylä.

På grund af det stora antalet öfveråriga döfstumma, som sökt inträde i anstalten, har densamma äfven under ifrågavarande läseår varit delad på tvenne parallelafdelningar enhvar med tre klasser och sammanlagdt 3-årig kurs. Elevantalet har utgjort 90.

Anstaltens ledning har handhafs af föreståndaren, pastor E. Luoma. Fast anställning vid anstalten har vunnit fröken M. Kahelin, som den 7 December 1897 af Öfverstyrelsen förordnats att under två profår bestrida en lärarinnetjänst vid anstalten. Till biträdande lärarinna har Öfverstyrelsen 1 Februari 1898 förordnat lärarinnekandidaten, fröken E. Kepplerus.

Anstaltens stat för läsåret 1897—1898 har blifvit fastställd till 43,260 mark.

Skolan har under läsåret fortfarande varit inrymd i gårdsegaren F. H. Öhmans gård i hörnet af Satama- och Kulmakatu. Hyresbeloppet har utgjort 3,000 mark.

Såsom medlemmar i skolrådet hafva fungerat: Seminariedirektorn, friherre Y. K. Yrjö-Koskinen (ordf.), stadsläkaren H. E. Nilsson, rådman J. Castrén, Kyrkoherden E. Cleve och fröken A. Lilius.

Blindskolan i Helsingfors.

Skolans verksamhet har fortgått i hufvudsaklig öfverensstämmelse med arbetsplanen under närmast föregående läsår. Elevantalet har uppgått till 42, fördelade på två förberedande och tre skolklasser samt en arbetsafdelning. Af eleverna undervisades 30 på finska och 12 på svenska språket.

Anstaltens ledning har handhafts af föreståndarinnan H. Ingman.

Anstaltens stat för läsåret 1897—1898 har faststälts att utgå med 38,758 mark.

För leveransen af särskilda inventarier för anstalten har K. Senaten, jemlikt Ecklesiastikexpeditionens skrifvelse af 23 November 1897, tillerkänt tukthuset och arbetsfängelset i Tavastehus en ersättning af 749 mark 4 penni.

I och för inköp af för anstalten erforderliga nya inventarier har K. Senaten, jemlikt Ecklesiastikexpeditionens skrifvelse af 15 Mars 1898, anslagit 14,093 mark.

För aflönande af en eldare under sommarmånaderna samt för inköp af ved till anstaltens nybyggnad har K. Senaten, jemlikt Ecklesiastikexpeditionens skrifvelse af 26 April 1898, anslagit 225 och 750 mark.

För bestridande af kostnaderna för anstaltens inflyttning i dess nya hus invid 1:sta linien af Berghäll förstad har Ecklesiastikexpeditionen, jemlikt skrifvelse af 11 Augusti 1898, anslagit 576 mark 65 penni.

Anstalten har fortsättningsvis varit inrymd i gården N:o 5 vid Manegegatan, hvarförutom för flickafdelningen och korgmakeriet särskilda lokaler varit upphyrda. Sammanlagda hyresbeloppet har utgjort 6,900 mark.

Såsom medlemmar i skolrådet hafva fungerat: byrådirektören C. B. Federley (ordf.), docenten dr G. A. Nordman, friherrinnan E. Palmén, fröken R. Heikel och friherrinnan A. af Schultén.

Blindskolan i Kuopio.

Anstalten har under läsåret arbetat på en förberedande, två skol- samt två handtvärksklasser.

Skolans elevantal har utgjort 46.

Anstaltens ledning har varit anförtrodd åt föreståndaren, pastor K. Lyytikäinen. Staten för läseåret har blifvit fastställd till 39,350 mark.

För uppsatsning af gossafdelningens lokal, hvars remont i enlighet med avslutade hyreskontrakt åligger statsverket, har Ecklesiastikexpeditionen, jemlikt bref af 6 April 1898, anslagit 400 mark.

För inköp af erforderlig undervisningsmateriel har K. Senaten, jemlikt Ecklesiastikexpeditionens skrivelse af 19 April 1898, anslagit 800 mark.

Anstalten har under läseåret varit inrymd i samma privata personer tillhöriga lokaler som under föregående år. Sammanlagda hyresbeloppet har utgjort 6,000 mark.

Medlemmar i skolrådet hafva varit: provincialläkaren Z. Walmari (ordf.), lektor E. Winter, handlanden I. Löf, fru J. Therman och fröken B. Stenius.

III. Privata Skolor.

Arbetsskolan för öfveråriga blinda i Kuopio.

Anstalten har vid läseårets utgång avslutat sitt andra arbetsår. Elevantalet har utgjort 17, hvaraf 9 män och 8 kvinnor, af dessa 9, 4 män och 5 kvinnor, nyintagna.

Lärarepersonalen har utgjorts af föreståndarinna L. Wikman, en manlig och en kvinlig handarbetslärare samt tvenne timplärare. Undervisning har meddelats i modersmålet och läsning 6 tim., religion 24 tim., räkning 1 tim., skrifning 2 tim., sång 1 tim. samt handarbete 40 timmar i veckan. De kvinliga eleverna hafva härförutom gymnastiserat 2 timmar i veckan.

Statsanslaget för året har utgått med 7,000 mark.

Såsom medlemmar i skolrådet hafva fungerat: provincialläkaren Z. Walmari (ordf.), lektor E. Winter, handl. I. Löf, fru J. Therman samt fröken B. Stenius.

Anstaltens direktion utgöres af blindskoleföreståndaren, pastor K. Lyytikäinen (ordf.), internatsföreståndarinnan A. Petander, friherrinnan I. Boije, fruar A. Saastamoinen och A. Löf.

Anstalten för andesvaga barn å Perttula.

Anstalten vidtog sin verksamhet för läseåret med 49 elever, af dessa 26 gossar och 23 flickor. Under läseårets fortgång hafva intagits 12 gossar och 4 flickor

hvarremot under samma tid 9 gossar och 8 flickor ur anstalten afgått. Till år 1899 kvarstodo sålunda 48 elever häraf 29 gossar och 19 flickor.

Anstaltens ledning har fortfarande handhafts af filosofiemagistern E. L. Hedman, som för densammas upprätthållande under året 1898 ur allmänna medel åtnjutit ett anslag af 34,885 mark.

Föreskrifven årsberättelse för året 1898 har af anstaltens föreståndare blifvit uppgjord och till Öfverstyrelsen inlemnad.

Ett antal statistiska tabeller för läseåret 1897—1898, sammanställda på grundval af från vederbörande föreståndare i enlighet med föreskrifterna i Ecklesiastikexpeditionens skrifvelse af 19 Februari 1895 inlemnade uppgifter, biläggas underdånigst.

Helsingfors den 15 Februari 1899.

På tjänstens vägnar:

Valter Forsius.

I. Uppgift på antalet lärare och lärarinnor vid döfstum- och blindskolorna i Finland under läsåret 1897—98.

Skolans beskaffenhet.	Skolort.	Metod.	Undervisningspråk.	Antalet lärare och lärarinnor.						Hela sunman.	
				Ordinarie och på prof förordnade.		Tjenstförrättande och biträdande.		Tillrärare, handarbetslärare.			
				Manliga.	Kvinliga.	Summa.	Manliga.	Kvinliga.	Summa.		
A. Döfstumskolor.											
Döfstumskolan	Borgå	tal-	svenska	1	2	3	1	—	—	5	9
Läroanstalten för döfstumma	Åbo	skrif- o. åtb-	finska	—	1	1	1	2	3	7	13
Döfstumskolan	Åbo	tal-	finska	1	4	5	1	—	1	2	11
Döfstumskolan	S:t Michel	skrif-	finska	—	3	3	2	—	2	4	11
Döfstumskolan	Kuopio	tal-	finska	4	6	10	—	—	—	1	11
Döfstumskolan	Jyväskylä	skrif- o. åtb-	finska	2	1	3	—	3	3	2	10
Döfstumskolan	Jakobstad	skrif- o. åtb-	svenska	1	2	3	1	—	1	2	9
B. Blindskolor.											
Blindskolan	Helsingfors	—	sv. o. finska	—	3	3	—	—	1	2	10
Blindskolan	Kuopio	—	finska	2	3	5	—	—	—	4	12

II. Uppgift på antalet veckotimmar, som belöpa sig på särskilda lärare

Skolans beskaffenhet.	Skolort.	Antalet klasser o. afdeln.
A. Döfstumskolor.		
Döfstumskolan	Borgå	3
Läroanstalten för döfstumma	Åbo	5
Döfstumskolan	Åbo	5
Döfstumskolan	S:t Michel	4
Döfstumskolan	Kuopio	8
Döfstumskolan	Jyväskylä	6
Döfstumskolan	Jakobstad	3
B. Blindskolor.		
Blindskolan	Helsingfors	5
Blindskolan	Kuopio	5

¹⁾ Under vårtermin 48¹/₂.

²⁾ » » 77¹/₂.

³⁾ » » 284¹/₂.

och lärarinnor vid döfstum- och blindskolorna under läsåret 1897—98.

Antalet undervisningstimmar i veckan, som belöpa sig på:												
Förestånd. eller föreståndarinna.		Föreståndarinna för internatet.		Ordinarie, på prof tillförordnade, biträdande el. tjänstförrättande lärare o. lärarinnor.			Handarbets- samt tinlärare och lärarinnor.			Summa veckotimmar.		Hela summan.
Lärömmen.	Öfningssämnen.	Lärömmen.	Öfningssämnen.	Antal lärare.	Lärömmen.	Öfningssämnen.	Antal lärare.	Lärömmen.	Öfningssämnen.	Lärömmen.	Öfningssämnen.	
21	—	22	—	1	26	2	5	4	46	73	48	121
6	—	—	—	3	78	—	9	—	70	88	90	178
12	—	—	—	6	153	11	4	—	56	165	67	232
20	—	20	—	3	85	47 ^{1/2}	6	—	60	125	60	185
10	—	17	1	8	180	47 ^{1/2} ¹⁾	1	—	29	207	76 ^{1/2} ²⁾	283 ^{1/2} ³⁾
18	—	—	—	5	130	20	4	3	82	156	102	258
18	2	—	—	3	82	10	4	—	35	100	47	147
14	3	—	—	3	84	4	6	20	95	118	102	220
12	—	—	21	3	72	6	7	6	113	90	140	230

Döfstumskolan (Talskola)	Knopio	I	—	—	—	—	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	5	31						
		II	1	21	4	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	5 (8)	35½ (38½)					
		III	—	1	20	4	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	5 (8)	35 (38)					
		IV	—	3	16	4	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	6 (8)	36 (38)					
		V	—	5	16	4	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	6 (8)	38 (40)					
		VI	—	6	13	4	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	6 (9)	37 (38)					
		VII	—	6	12	4	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	7 (8)	39 (40)					
		VIII	—	6	12	5	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	7 (8)	40 (41)					
Döfstumskolan (Skola för öfveråriga)	Jvaskylä	IB	—	4	17	3	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	14	43					
		IA	—	4	17	3	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	14	43					
		II B	—	5	15	3	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	14	43					
		II A	—	5	15	3	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	14	43					
		III B	—	5	25	3	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	7	43					
		III A	—	5	25	3	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	7	43					
		IB	—	6	13	3	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	12½	40½					
Döfstumskolan (Skola för öfveråriga samt skriftskola)	Jakobstad	IA	—	6	17	3	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	12½	44½					
		II	—	6	13	3	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	12½	44½					
		III	—	6	13	3	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	12½	44½					
		IV	—	6	13	3	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	12½	44½					
		Förb. B.	2	4	9	4	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—			
		Förb. A.	2	4	9	4	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
Blindskolan	Helsingfors	I	—	4	7	3	—	—	—	3	2	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—			
		II	—	4	7	3	—	—	—	3	3	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
		III	—	4	7	3	—	—	—	3	3	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
		Arbetsafdel. Förbered.	—	1	7	2	—	—	—	2	2	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
		I	—	5	8	4	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
		II	—	6	8	4	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
		III	—	5	7	3	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Blindskolan	Knopio	Arbetsafdel.	—	1	3	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
		I	—	2	4	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
		II	—	1	3	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

Der tvenne siffertal förekomma inom samma kolumn, afser det förra manliga, det senare kvinnliga elever.

**IV. Uppgift på döfstum- och blindskolornas årsanslag och inkomster, utgifter
öfriga inventarier under**

Skolans beskaffenhet.	Skolort.	Inkomster under läsåret.								Summa inkomster under läsåret ¹⁾ o. ²⁾ .	
		Skolans anslag ur statsmedel ¹⁾ .		Under läsåret influtna räntemedel.		Under läsåret influtna gåvor, testamente, försälda elevarbeten etc.		Upphöjande elev- avgifter för bekläd- nad.			
		<i>Fr.</i>	<i>kl.</i>	<i>Fr.</i>	<i>kl.</i>	<i>Fr.</i>	<i>kl.</i>	<i>Fr.</i>	<i>kl.</i>	<i>Fr.</i>	<i>kl.</i>
A. Döfstumskolor.											
Döfstumskolan	Borgå	23,320	—	1,183	40	776	86	—	—	25,280	26
Läroanstalten för döfst.	Åbo	10,900	—	—	—	2,649	18	—	—	13,559	18
Döfstumskolan	Åbo	39,270	—	712	54	96	15	40	—	40,118	69
Döfstumskolan	S:t Michel	30,802	34	—	—	61	85	—	—	30,864	19
Döfstumskolan	Kuopio	52,500	—	793	69	130	80	83	—	53,507	49
Döfstumskolan	Jyväskylä	39,460	—	—	—	523	60	—	—	39,983	60
Döfstumskolan	Jakobstad	17,958	—	—	—	208	30	87	05	18,253	35
B. Blindskolor.											
Blindskolan	Helsingfors	31,858	—	2,228	60	2,028	60	1,085	—	37,200	20
Blindskolan	Kuopio	33,350	—	519	72	6,955	41	1,600	—	42,425	13

¹⁾ Här ingå icke kostnaderna för skollokal.

²⁾ Här ingå icke influtna elevavgifter, der sådana oafkortadt inlevereras till statsverket.

för undervisning, beklädnad, bibliotek, undervisnings- och arbetsmaterial samt läsåret 1897—98.

Utgifter under läsåret:				Summa utgifter under läsåret.				Under läsåret upplöpte- rade övrigtgifter.				Skolans räntebärande ka- pital vid läsårets ingång.				Skolans bibliotek.				Skolans öf- riga inventa- rier.		Skolans un- der- visnings- och arbets- material.		Utgifter un- der läsåret.	
för undervisning, kost, vård etc.		för beklädnad.														för åt elever utdelade premier etc.		Utgifter under läse- året.		Antalet under läsåret tillkomna böcker.		Antalet böcker vid läse- årets början.		Utgifter un- der läsåret.	
Smc	nl	Smc	nl	Smc	nl	Smc	nl	Smc	nl	Smc	nl	Smc	nl	Smc	nl	Smc	nl	Smc	nl	Smc	nl				
21,822	15	408	60	30	—	22,260	75	2,485	—	30,826	31	536	110	95	—	155	—	—	—	27	—				
14,690	93	98	—	—	—	14,788	93	4,480	87	357	84	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—				
35,716	92	238	05	—	—	35,954	97	4,810	—	11,610	—	68	6	87	25	237	15	—	—	—	—				
33,721	76	59	14	—	—	33,780	90	3,735	—	199	83	104	11	—	—	627	63	—	—	499	—				
54,051	78	83	—	—	—	54,134	78	5,535	—	14,988	56	119	5	45	—	275	—	—	—	1,407	20				
39,460	—	504	30	19	30	39,983	60	5,980	—	—	—	37	22	49	05	43	65	—	—	40	20				
17,389	77	76	05	—	—	17,465	82	2,283	35	—	—	154	6	13	50	388	24	—	—	357	72				
38,758	—	1,951	54	1,387	11	42,096	65	4,295	—	50,557	71	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—				
33,817	51	1,620	60	4,881	46	40,319	57	2,240	—	11,660	69	554	33	155	62	201	25	—	—	775	40				

